D

ὕδωρ ὕδωρ Θ, pro ὕδαρ ὕδαζω. ἔς ὠτὸς Θ ἔασ ἔ-  
 αζω. ζῶς ζεῖς Θ ζῶ ζῶω. sic φόρκυς μω-  
 κωψ. Θ alia quæpiam quorum nonnulla aliàs in-  
 dicauimus. Eorundē sunt illa, ὀνὸς, ἴνοός. πολὺς  
 πολοός. Θ similia. Item ὀβῶς, ἰβῶ. ὦ ἀνὰ pro  
 ἀνὰ ξ, πῶ μάλισιν pro μάλισιγα. Item illa quæ  
 Attici quoque Θ Iones usurpant, ἰκῆρ Θ ἠρ,  
 pro κέαρ, ἔαρ. Declinant præterea indeclinabi-  
 lia. ut Home. χρυσεῖοις δεπᾶεσι. Pro irregula-  
 ribus usitatis regularia inusitata ex proportione ef-  
 fingunt. ut δ'ν ἑόα φύα, pro βῶν, φῶ. δὲρῆα pro  
 δὲρῶ, πολέ Θ πλέα, pro πῆλον' πολῶ. rur-  
 sumque πολλός pro πολύς. quod etiam dialecti  
 proprium est. Numeris inusitatis aliquando vri  
 audent. ut ἔλαια in plurali, quod Callimachus di-  
 xit pro ἔλαιον oleum. Genus quandoque iuxta  
 vocem tribuunt nominibus spreta significatione.  
 Home. ἐκ πύλων ἠμαθῶν ζ, ἐ Pylo arenoso. I dē  
 tamen aliàs scribit, ἐς πύλων ἠγαθῆω, ad Pylum  
 diuinam. Quandoque è diuerso spreta voce ad si-  
 gnificationem respiciunt. Idem, τέτλαδι τέκνον ἐ-  
 μόν Θ ἀνάχεο κηδομένηπδρ. Θ alibi, ἠλθε δ'  
 ἐπὶ ψυχὴ θηβαίς τειρεσίαο, σκῆπρον ἔχων. Illa  
 verò κλυθῶς ἰωποτάμδα pro κλυτῆ, Θ θῆλυς ἐ-  
 ἔρη, pro θῆλυδα, ab Atticis processerunt, quibus  
 mos est dicere, γυνὴ ἀρῶς Θ μάζω, Θ similia,

etiam in oratione soluta. Ad haec genus quoque inuertunt cum declinatione. ut quum dicunt χῶ-  
 ρος pro χώρα, δίκτυς pro δίκτη. Comparatiuorum  
 & superlatiuorum formis constructioneque abu-  
 tuntur. Nempe ipsorum imprimis illa sunt, ἀριῶν  
 pro ἀμείνων, χερῶν pro χείρων, πάσσων pro πα-  
 χίων, βραδύων & βραδίων, pro βραδύτερος &  
 βραδύτερον. φέρτερος & φέρτερος, pro καρτεριώ-  
 τερος & καρτεριώτατος. πλείτερος pro πλεόντερος,  
 τρίτατος pro τρίτος, βασιλεύτατος pro βασιλειώ-  
 τατος. Item ἀμεινότερον, καλλιώτερον, κρησώτε-  
 ρον, & similia. & illa μέγ' αἰετος, pro ὅς αἰ-  
 ετος, δῖα γυναικῶν pro διοτάτη. Item ἕξοχος πάν-  
 των, & μέγα ἕξοχος. Articulis praepositiuus ua-  
 riè abutuntur. Nam exempli gratia ὁ multipliciter  
 apud eos reperitur, nimirum pro articulo praeposi-  
 tiuo masculino absque tono: & pro neutro cum to-  
 no, sicut apud communes. Item pro ὅς postpositi-  
 uo, ut ὁσφιν βῆ φρονέων, & pro ὅς vel αὐτός.  
 ut ὁ γὰρ ἦλθε δοῦς ἐπὶ νῆας. & pro αὐτὸν siue  
 αὐτῶν. ut ὁ μὲν ἔτε τόσον τελέθει κακόν. & pro ὅτι,  
 ut λέσσετε γὰρ τό γε πάντες, ὁ μὲν γέρας ἔρχε-  
 ται δῆλα. & pro διοῦ, ut τοῦ γὰρ πατρὸς, ὁ δὲ πε-  
 πνυμένια βαλξῆς. Genitiui ἑῷ & ἑῷ eisdem ferme  
 modis. ἑῷ quoque multifariam pro τινὶ absque to-  
 no. ἑτέ τῷ δῆλα, & pro τούτῳ huius. ut τῷ μὲν ἐφ-

σάμιλον. & pro εἶναι uel εἶναι, cum tono acuto. Item τῶ pro διοπί. ut τῶ εἰ ἀν βασιλῆας ἀνά σόμ' ἔχων ἀγορένοισ. & pro sic, ut τῶ κε τάχ' ἡμίσειε πόλις. & pro αὐτόθι, id est, ibidem uel indidem. Præterea εἰμὲν sumunt pro ἐμοί, ἔν @ τεῖν pro εἶ, ἡμῖν ὅ ὑμῖν pro ἡμῖν κὴ ὑμῖν. σφέ pro αὐτόρ. μιν, νιν, pro αὐτῶν, αὐτῶ, αὐτό. & pro αὐτῶν, αὐτῶν, αὐτά.

In uerbis tyrum coniugationum variant. ut qui ab ἀλέγω effingunt ἀλεγίζω, ἀνεμεσῶ νεμεσίξω, ἀπρωκαλῶ πρωκαλίξομαι, ἀπολεμῶ πολεμίξω. & quum pro ὀρέω βοάω dicunt βοόω ὀρέω. Item βοάα ὀρέα, pro βοᾶ ὀρέα. & similia. Obsolete themata sæpe usurpant. ut πένδομαι pro πένδομαι, ὀίω, ὀίω, & ὀίομαι pro ὀίμαι. Significationes uerborum mutant. ut κωτεπλήγη ἐπλήγη, percussus est amicum cor, pro κωτεπλήγη, id est, percussus est. nam ἐπλήγλω ad animum affectumq; pertinet, ἐπλήγλω ad corpus. Porro ἐπέημι apud eos est mando, ἱεμαι interpretum facio, κομίζω curo, φράξομαι cogito. Item genera siue διαδέσεις. ut πόλις εὐνομετάσσα, ciuitas bene habitans, pro habitata. πεπλεγῆς πασσιue pro percusso. ὀρέωμαι pro ὀρέω uideo. σωλῶτεω & ἀπλώτρω, pro (σωλῶ) τρωσ ἀπλώτρωσ occurrat. et ἔλκεται pro ἔλκετ trahit. Participia nomi-

naliter construunt. ut μάχης ἔυ εἶδ' τε πίσις ἀπὸ  
*Homericum*. Εοῦνδὲμ sunt ῥόρυπω μλίθ, ῥε-  
 εμ μλός, ῥόρίφθαι, et similia, pro ῥόρυπω μλίθ,  
 ῥέρι μλίθ, ῥέρίφθαι. Item ἑολπα ἑώλπεις,  
 ἑοργα, ἑώργην, ἐκλίνθη, διακενθέντες, ἔ-  
 κλάθη, διώη, ἐπίση, μέμνη in secundis personis, pro  
 κλάθηαι, διώασαι, ἐπίσασαι, μέμνησαι. Item  
 prima ἔ secundae personae singulares ἔ tertiae  
 plurales in σκον, σκός, ad Ionum imitationem,  
 ut τύπεςκον, τύπεςκες, et c.

Præpositionibus abutuntur, nunc alias pro alijs  
 sumentes, nunc earum significata immutantes. ut ἰλ.  
 α. βῆ δὲ κατ' ἐλύμποιο καρλώων, pro ἀπ'. Item  
 κατὰ πόλιν, pro ἐν πόλει. et ἰλ. β. μετὰ πλῆθύν,  
 pro ἐν πλῆθει. ἔ ὄδυ, α. μετ' ἀμύμονας αἰδιο-  
 πῆς, pro πρὸς. Item ἰλ. α. α. μετὰ τετάρτοις  
 ἀνάσσει, pro μετὰ τῶν τρίτων, inter tertios. uel ἐμ-  
 τρίτοις. Unde in compositione quoque sic iungitur,  
 μετὰγγελος internuncius. Item ἰλ. γ. βίηδ' ἀμ-  
 φὶ γυναικὶ πλὴν χρόνον ἄλγεα πάχεν, pro  
 πρὸς βίησδε, ἔ alias ἐδδαισε πρὸς ξανθῶ μενε-  
 λάφ, pro πρὸς ξανθοῦ μενελάου. ἔ ἰλ. α. χρύ-  
 σεφ ἀνά σκήπτρῳ, pro σὺ. Item ἰλ. ε. ὄν πρὸς πᾶ-  
 σης τῶν ὀμηλικῆς, id est, πρὸς. Postponunt etiam  
 præpositiones casibus, tono simul per Anastrophem  
 retroactō, quod oratores faciunt in πρὸς tantum. ut

νεῶν ἄρ' ἔκκλησιάων. πῆναςὸν κείτα, ἀνθρώπων  
 μέτα, ὧ ἐπι τὸ μ' ἐμόγησα. *Et inter duo nomina:*  
*quorum alterum sit proprium, alterum appellatiuū*  
*sive adiectiuum, ut ποταμὸν ἄπο σελήεντ Θ.*  
*ξάνθῳ ἐπι δινήεντ.* *In monosyllabis grauem eri-*  
*gūt in acutum in fine carminum. ut Ἄρτέμει δι ξύ.*  
*ἔδ' κεικῶν ἔξ.* *Ceterum in ἀνὰ non mutant tonum,*  
*ne coincidat cum ἀνὰ uocatiuo poetico à recto ἀνὰ ξ*  
*id est, ὁ rex. neq; in δὲ, ne coincidat cum accusati-*  
*uo δία, id est, Iouem, à recto ζεύς. quanquam ali-*  
*quoties ἀνὰ usurpant pro ἀνὰ σπιδι surge. Neq; in*  
*trochaicis ἀνὰ ἀμωι. nempe ἀνὰ et ἀμωι nusquā*  
*leguntur. Sed neque in iambicis, quas ijdem poetae i*  
*addito usurpāt, sic πῆναι, κείτα, ὑπείρ. ἐν uerò ad-*  
*iecto i efferunt ἐν, ἔν, ac rursus per Anastro-*  
*phen ἐνι, ut ἡμετέρῳ ἐνι οἴκῳ. ἔν ἔνι κέρη κει-*  
*μάτα. Punctum quoque prepositionibus subiū-*  
*gunt, ut πάντων δ' ἐπίωε πλὺ κείτα. Solutas ē*  
*composiitione quandoque postronūt. ut τῶμ, λα ἐπ'*  
*ἀτρείδη, pro ἐπι τῶμ, λα. Quandoque relinquunt*  
*prepositas, sed alijs dictionibus intermedijs. ἰλ. α. οἱ*  
*πόδι μὲν ἔσλη δαναῶν, πόδι δ' ἐσέ μάχεσθ, pro*  
*πόδι εσε.*

*Aduerbia quaedam habent propria. ut τῆμος,*  
*ἦμος, tunc quum. τόφα, ὄφα, tamdiu quādiu. δ' ἄλη*  
*alibi aliorsum, pro ἀμαχ ἔ ἀμαχῶσε. ἀνὰ con*

tra, pro ἐνώπιον. ἀντὶς coram, pro ἐνώπιον. πῶ-  
 ρος ante, pro ἐμπροσθεν. τάχα pro τάχιστα celeriter.  
 ἀντικρὺ ἐ regione, pro ἄπ' ἀντικρὺ καὶ καταντι-  
 κρὺ oratorijs. τί καὶ τίπτε pro τί quid? cur? Ad  
 hæc de particulam, quam oratores nominibus plu-  
 ralibus ad finem apponunt in significatione motus  
 ad locū. ut μεγάρῃαδε ad Megara, ἀθηνάξε, id est,  
 ἀθῆναςδε ad Athenas, Poetæ accusatiui quoque  
 singularibus adijcientes dicunt, οἰκόνδε domum, ἄ-  
 λαδε ad mare, θανάτιο τέλοςδε ad mortis termi-  
 num. Aduerbia in δεν interdum pro genitiui  
 assumūt. ut ἴδ' ἐμείθεν, ἴδ' ἔρανόθεν, ἔρανόθεν πε-  
 ἴδηνδε μεδέων. Ad hæc sicuti ἄ inuenitur com-  
 posita in quamplurimis dictionibus oratorijs: ita  
 particule quoque subiectæ, νη, νε, νω, ἔει, ἄει, βει,  
 βει, δει, ζει, λει, in multis ut plurimum poeticis. Ex his  
 igitur, ἄ, νη, νε, νω, plerunque priuant, ut ἄδινος iniu-  
 stus, νλώεμος absque vento & tranquillus, νεπεδες  
 sine pedibus, νωδός edentulus. ἄ tamen & νη non-  
 nunquam augent, ut ἄσπετος nimius, νήδυμος per-  
 quam suauis. Reliquæ ferè augent, εἰ γδυπος ual-  
 de sonans, ἀείνωτος admodum notus, βειήπυ &  
 late sonans, εἰ φάγος uorax, δειφονός cruentus, ζει  
 & admirandus, λειγνος nimium capax. Ha-  
 bent et proprias coniunctiones. ut ἢ καὶ ἢ δέ, id est,  
 cum et tum, ὃ φ' α pro ἔπως ut, ἢ ἢ pro ἢ siue, et ἢ τοι

in orationis exordio pro μὲν quidem. ut ἡ Ζοι' οὐγ' ὡς εἰπὼν. ἀντὰρ uerò, id est, ceterum, quidem, Aetolum propria esse uidetur. Item completiuas, ἄρ, ρα, κεν, κε, νυ, θλω, ἄν, τοι, πω.

Metaplasms, id est, transformatio declinationis ac desinentia, frequēs est poetis. ut τῆ ὑσμῖνι pro ὑσμίνῃ, τῆ ἀλκῆ pro ἀλκῆ, τῷ μελίκρῳτι διχομῖνι pro μελικρατῷ διχομῖνῳ, Ζοῖς πρέβασιν ἄσρασσι pro πρεβάσις ἄσροισι, et λιτὰ pro λιτόν.

Detractio quoque, additio, transpositio, et inuersio literarum et syllabarum, atque etiā dictionum. ut αῖα pro ταῖα. Item χρέα, κρέα, δυσκλέα, ὄασε, pro χρέεα, κρέεα, δυσκλέεα, ὄασεε. et δύγατρα pro δυγατέρα. Item ἄλφι pro ἄλφιζον, ἔει ζόφι, pro ἔειλον ζόφιμον. Item πιδὰ et κέρα, pro πιδάλια κέρατα apud Aratum. Sic λιτὰ pro λιπαρῶ, νίφα pro νιφάλδα, σκέπα pro σκέπασμα, ὕφα pro ὕφασμα, ἀλφφα pro ἀλειφαρ, γλάφυ pro γλαφυρόν, κέρη pro κέρηλα, τῷ ἰσρῶ et δ' ἰσρῶ, pro τῷ ἰδρῶπι et δ' ἰδρῶτα. Item δέλι pro δέπιδι. μάσι pro μάσιγι, δαῖ pro δαῖδι, γλῶ pro γλῶνη. Item αἰίδω pro αἰδω, μετάνοια pro μετάνοια. Ποτὸ φι syllabam finibus dictionum crebro adijciunt. ut quum scribunt ἴζ εὐωῆφιν pro ἴζ εὐωῆς, φήτηφιν pro τῆ φήτη, ἐς ἔννηφιν pro ἐς ἔννη, ἔρανίαφιν pro ὠ οὐρανία, ἐκ τῶν ἴφιν, ἐκ

ζρατόειν, pro ἐκ πόντου, ἐκ ζρατ̄. ἐπ̄ ἰκλιόειν  
 pro ἐπὶ ἰκλιῶ, ἀπ̄ ὀσεόειν pro ἀπ̄ τῆν ὀσεῶς,  
 ὄχεσφι pro ὄχεσι, σῆδεσφι pro σῆδεσι, αὐτόειν  
 pro αὐτῶ. & similia. Addunt & v̄ tertijis personis  
 uerborum finitis in ι uel ε, & datiuus pluralibus fi-  
 nitus in ι, non tantum uocali sequente, quod est com-  
 muniū: sed etiā consonāte. ἔτυπῃων ἄφρον, διδωσιν  
 πλά, τοῖς σώμασιν μαζύμνοι, quod Atticè quo-  
 que fieri tradunt. Sicuti alia etiam nonnulla poetis  
 vsuatisissima, sunt qui Dialectis uendicent. Patro-  
 nymicis multoties addunt ac detrahūt literas, ut ἰα-  
 πελοσιδης, δουραλιδης. Syllabarum uerò quan-  
 titas quibus rationibus à poetis inuertatur, abundè  
 opinor libro præcedenti exposuim.

Habent & uocabula propria penè innumera.  
 Eorum enim sunt illa, ἀλδύω caueo pro φυλάτ-  
 τωμαι. κτῆμι occido, pro κτείνω. κλύω audio, pro  
 ἀκούω. ἐραμαι amo, pro ἐράω. ἐρύω traho, pro ἐλ-  
 κύω. Item πάλμην vibrare, pro κινεῖν. ἀμαλδύ-  
 νειν, id est consumere. ἀομίξειν congregare. ἀρρηδύω  
 pro δημηρρηδω, id est, uerba facio, & orationem ha-  
 beo. αἰάζω plango, pro θρηνώ. ἐννέπω dico cano.  
 αὐδῆνοχ, αὐδάω loquor. ἀοιδῆ cantus, pro ᾠδῆ. et  
 ἐπαιοιδῆ pro ἐπωδῆ. ἄπεινα precium redemptio-  
 nis, pro λύτρα. πηλύγετος pro ἀγαπητός. ἀκραιπ-  
 ἄλατος ὁμῆλεκτητος θύνις, pro κχορε, id est, ὁμό-

κούτος uel σώθυτος. ἀγὼς dix, pro ἡγεμόν. ἀρπα-  
 κτῆρ παρακ, pro ἀρπαξ. Sic πενηκτῆρ, φυλακτῆρ,  
 ἡρεκτῆρ, ῥηκτῆρ. Item γροῖα γαῖα, pro γροῖω, γῆ.  
 κῆρος pro παιδίον, μῆλον pro πρέβαλον. δαῖς εἶ-  
 δαῖτη conuiniunt, pro δῶχία. ἔαθσις εἶ ἔαθμα  
 uestis, pro ἔαθς. νὸς σροῖα, pro νύμφη. θρεπῆρ αἰῖ  
 nis, pro ῥοφεύς. χρῶ uilitas, pro χρεῖα, ὑποληξ  
 carceres, pro ἀφετηεῖα. μνία αἰγα, pro βρύα. σὺ-  
 λως nauigatio, pro πλῆς. οἰτμα και λαῖτμα flu-  
 ctus. οἰς οἶος οἰς, οἰμς μια, ἀεμα procella, pro  
 δύεμα. ἠπῆτης pro sarcinatore, ἀῆτης uentus, pro  
 ἀνεμος. ἀκων iaculum, pro ἀκόντιον, correptio α. ἠ-  
 χῆ sonus, pro ἦχος. θῶκος sedes, pro θρόνος, ἱππο-  
 σῶν equitandi peritia, pro ἱππασία. κρυφάλεια  
 pro redimiculo siue galero. ὦχος pallor, pro ὦχί-  
 ασις. ἀμμάδος εἶ ἄμμάως arena, pro ἀμμος,  
 ἄμμος. λῶορέη strenuitas εἶ uirile robur, pro ἀν-  
 δρεία. unde ἀγλώωρ strenuus insolens. ὀπλότοδος  
 et ὀπλώταως inuenis, pro νέος. ἀγῆραος qui non se  
 nescit, pro ἀγῆρατος, siue pro Attico ἀγῆρας, χαω  
 λιόδης χλῆνης εἶ μόνιος aper, pro σὺς ἠ κείπεος,  
 μβροτῆς homines, pro αἰθρωδι. εὐρωώτος am-  
 plius humeris, ἀντῆ εὐρὺς κῆ σὺν ὦμῶς. ἀργύφε-  
 os candidus, pro λευκός. ἔτις μήτις, pro ἔδεῖς μη-  
 δεῖς. ὀτων pro ὠνίων. εἶ ὀτέοις pro οἰσισι. Sed  
 sint haec satis. Neq; enim οἶα persequi decreuimus.

FINIS.

PARISIIS

EXCVDEBAT IOANNES LODOI=  
CVS TILLETANVS. MENS. FEBRVAR.

1 5 4 5.

# De Syllabarum

GRAECA<sup>RVM</sup> QVANTITA-

te, authore FRANCISCO VERGARA,

cum eiusdem Scholij, ex ipsius Graecae

Grammaticae libro Quarto,

Compendium.

PARISIIS

Apud Ioannem Lodoicum Tiletanum, ex

aduerso Collegij Remensis.

1545.

# De Syllabarum

QUANTITATE, COMPEN-

dium, authore Francisco Vergara.

DE SYLLABARVM QUAN-

titate regule quædam generales. Cap. 14.

**T**EMPVS in syllaba est interual-  
lum, quo vocalis producitur aut cor-  
ripitur. Est autem syllaba quædam  
μακρὰ, id est longa: alia βραχεῖα, id  
est brevis: alia κοινὴ, id est cōmunis. Et longa quidē,  
vel natura vel posuione. Natura longa est, quæcunq;  
habet diphthongum aliquam, vt δύνας: aut vnam  
ex vocalibus natura longis, vt ἦρος: aut ancipitem  
ex se productam, vt ψυχῆ. Posuione, quæ produ-  
citur ob consonantem duplicem: aut alioqui ob du-  
as trësue consonantes sequentes, τὺψω, ἔσεμον, ἔμ-  
πλεως. Brevis verò est, quæ uocalem habet breuē  
aut ancipitem, neutramque productam. ut λέγε, λό-  
γος, πλύμα. Communis siue media est, quæcunque  
in eadem dictione indifferenter usurpatur .i. modò  
longa, modò brevis, ut α in ναλός. Verum de sin-  
gulis explanatius dicendum. Sunt igitur natura lo

a ij

gæ η ω, & omnes diphthongi: natura breues e  
& o: ancipites uerò latinarum instar, quæ scilicet in  
quibusdam syllabis natura longæ, in alijs breues  
passim reperiuntur, α, ι, υ.

Syllaba quacunque uersum terminans indiffe-  
rens habetur: breuis uerò dictionem finiens, si-  
milq; pedem inchoans, in heroico sæpe producitur,  
præsertim si uocales concurrant.

Diphthongus seu uocalis simplex natura lon-  
ga, sequente alia uocali in eadem & diuersis dicti-  
onibus, sæpe corripitur.

Omnis syllaba circumflexa, & omnis contracta  
est longa, ut ὁ μῦς, τὰ χυσοῦ, ῥῶ ὀ ῥῶς.

Bina uocales contiguæ quandoque in singulas  
syllabas non diphthongos per (ωιζηστν) uniuntur,  
ut χύσεω ἀνά σκήπτρω, χύσεω α dactylus est.  
Anceps diphthongo soluta corripitur, ut ἐὺ ἡῦ, pro  
ῶ ἡυ. πᾶϊς pro πᾶϊς.

Muta præcedens, & liquida in cōprehensione  
sequēs uocalem breuem ipsas antecedentem, indiffe-  
rentem faciunt, idque in eadem & in diuersis di-  
ctionibus quod etiam faciunt μ. κ. π. Liquescent  
autem λ. μ. ν. ρ. σ.

Due quæuis aliæ consonantes pluræ sue, aut una  
uim duarum habens, uocalem præcedentem positio-  
ne producant.

Consonans immutabilis quandoque sola præcedentem uocalem producit, aliàs breuem, idque & in eadem & in diuersis dictionibus.

Deriuatiua ut plurimum euadunt breuiora suis primitiuis, præsertim quum alteram uocalem è diphthōgo dimittūt, ut à πείρω πῖθωνός, ἀφείρω φῦγι. aliàs æqualia, quum literam non deponūt. ut δῖκη, δῖκει, δῖκειω, δῖκειοζώνη, omnia prima breui. Item νίκη, νικῶ, νικητής, eadem longa. Cōposita quoque fere æqualia suis simplicibus, γυῖν, ἀνδρόγυνος, πῖμῆ, ἄπιμος.

Monosyllabà quædam interdum quasi liquida & nullius momenti reputantur: quandoque rursus ui propria tempus præcedentis breuis producant: aliquando etiam suum inuertunt. qualia sunt τὲ, μὲν, εἶ, καὶ, δὲ, τις, & similia.

Syllabæ nonnunquam prætextu præcedentium & sequentium à poetis in contrariam quantitatem trahuntur. In dictionibus enim tres breues continuas habētibus, heroici modò primam ex illis producant, ut in πείραμίδης, ἀείονατος, & alijs, interdum tertiam, quum aliæ sequuntur breues, ut in συβόσια: aut etiam mediam, præsertim quum ea est anceps, ut πόλις. Rursus breuem inter duas longas nonnunquam producant, ut ι in ἄπιμῆ: aut eius occasione alterutram collateralem corripunt,

ὡς, in φοινὶ κόεσσιν. & εἰ, in ποσειδάϊον. Interdū  
 etiam quatuor continuas breues ponunt loco unius  
 pedis heroici. Hesiodus. β. ἔργων. τῆμος δώμου  
 βουσὶν, ἐπὶ δ' ἀνέει δ' ὡλίον εἴη. πὶ δ' ἀνέει proce-  
 leumaticus est σπῶδ.αι loco dactylīne. Sic apud Ver-  
 gilium, Parietibúsque premunt arctis. & iterum,  
 -labat ariete crebro, Ianua.

Dialecti peculiarem in quibusdam syllabis rati-  
 onem habent. Nam α pro η Doricè producitur, ut  
 αἰδὺ pro ἠδὺ: & Ionicè in præteritis corripitur, ut  
 ἔσκηα, ἔσᾶα, & itidem alia.

Peregrinae uoces quantitatem habent incertam,  
 siue indifferentem. Latinas uerò græcanicis regulis  
 sæpe submiserunt poetæ iuniores.

SCHOL. Video quàm immensum ac pene inacces-  
 sum pelagus ingrediar. Nihilo minus audendum fortiter, ne  
 pars hæc etiamnū neglecta relinquatur. Sequar aut in ple-  
 risque neotericorum grammaticæ latinæ præceptorum or-  
 dinem: quo facilius hæc à Latinis hominibus percipi atque  
 inuicem conferri possint. Et licet vnus Homeri testimoni-  
 um ad hæc propemodum omnia confirmanda satis esse po-  
 terat: poetas tamen alios subinde citabo, ut appareat ab il-  
 lis easdem regulas obseruatas esse. Syllaba longa duplam  
 ad breuem in proferendo durationem habet: quanquam  
 raro ita enunciari audies, ut id interuallum sentias. Quoni-  
 am autem quantitas longarum η & ω, item breuium ε & ο  
 per se patet: dicendum fufius est de ancipitibus α, ι, υ. præ-  
 missis generalibus regulis.